
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

Catania .. Q .1 .~ . .9.?.~ ... ~.\ °t 
.A - ~ '-f~ 

Prot. n ...... .-. lt, .. v· .-k . :-t:"" .. ..... . . 

• Vista la legge n . 168/ 1989; 

IL DIRIGENTE 

• Visto il Decreto Legis lativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto lo Statuto dell'università d egli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 

e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la fina nza dell 'Università degli 

Studi di Ca tania emanato con D.R. n. 9 del 4.01.2016; 
• Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt.27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza" d ell 'Univers ità degli Studi di Catania, 
attualmente in vigore; 

• Visto il decreto del direttore generale rep. n . 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito 
al dott. Ca rlo Vicarelli l 'incarico di dirigente a d interim d ell 'area della Centrale Unica d ella 
Committenza; 

• Visto il decreto del direttore generale rep. n. 2423 d el 22.06.2 018 con il quale viene conferita 
al dott. Carlo Vicarelli, dirigente a d interim dell'Area della Centrale Unica della Committenza, 
la competenza relativa a ll'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa media nte autonomi poteri di spesa fino a 
€ 150.000,00, di organizzazione d elle risorse umane , strumentali e di controllo della predetta 
struttura; 

• Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legisla tivo n. 50/2016 e ss .mm.ii. ; 
• Vista la nota istruttoria del RUP, Ing. Antonio Nigro, prot. 1883 del 09 / 01 /2019 con la quale 

comunica che, a seguito della previsione di riutilizzo di n. 3 macchine di climatizzazione, già 
presenti nella vecchia struttura didattica, presso la nuova struttura ex edificio Tensostrutture 
nel C.U. di S. Sofia si è reso necessario prevedere un intervento di manutenzione straordinaria 
sulle suddetta macchine di climatizzazione, anche per il costo non indifferente della nuova 
fornitura e per la n ecessità di ripristinare l'utilizzo delle aule didattiche nella loro comple tezza; 

• Considerata l 'urgenza il RUP, ing. Antonio Nigro, ha proceduto con la richiesta di preventivo 
alla ditta Tecnoservice S.r.l. , centro assistenza tecnico (CAT) autorizzato dalla casa 
costruttrice, che h a presentato e ritenuto congruo un preventivo di€ 35.919,00 oltre IVA a l 
22% e ne ha proposto l'affidamento alla stessa; 

• Visto l'impegno di spesa n. 1167/2, punto 62 del P.T. 00.PP 2019-2021 riclassificazione 
finanziaria 210250 11 causale contabile M07; 

• Visto il CIO 7778868CEF; 
• Visto il CUP E62Hl8000360005; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
1) si approva la superiore spesa relativa ai lavori sopraindicati, per l'importo complessivo di 

€ 43.82 1, 18 IVA inclusa, che graverà sull'impegno n . 1167 /2; 



2) si autorizza, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
l'affidamento diretto, relativo ai lavori di manutenzione straordinaria su n. 3 macchine di 
climatizzazione presso la nuova struttura didattica, ex edificio Tensostrutture nel C. U. S. 
Sofia, alla ditta Tecnoservice S.r.l., P.IVA 03597960875, via G. Marshall snc, cap. 95045 
Misterbianco (CT), per l'importo di€ 43.821,18 IVA inclusa; 

3) di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 
e ss.mm.ii, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 


